
 

 

 
 

 

 

 
 

  ISSN 1845-9013 

 
 

 

S A D R Ž A J 
 

AKTI ŽUPANA 
 

Odluke 

 

1. Odluka o dodjeli financijskih sredstava udrugama u poljoprivredi, ribarstvu  

     i lovstvu  

2. Odluka o odricanju od prava prvokupa za nekretnine upisane u k. o. Dobrovac  

3. Odluka o odricanju od prava prvokupa za nekretninu u Požegi, Trenkova 1  

4. Odluka o odricanju od prava prvokupa za nekretninu u Požegi, Matije Gupca 11  

5. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za provedbu programa i projekata udruga  

    proisteklih iz Domovinskog rata u 2023. godini 

 

Zaključci 

 

1. Zaključak o davanju suglasnosti OŠ Vladimir Nazor, Trenkovo za sudjelovanje  

    u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna  

    škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«  

2. Zaključak o davanju suglasnosti OŠ Stjepana Radića Čaglin za sudjelovanje u  

    Provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola –     

    Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«   

 

 

   Stranice 

 

 

 

 

 

3 

 

6 

7 

8 

9 

 

 

 

 

12 

 

 

13 

 

 

 

 

 
 

Broj 5  · Požega, 04. svibnja 2023. godine 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

 
2 

 

     

 

3. Zaključak o davanju suglasnosti OŠ Dragutina Lermana, Brestovac za sudjelovanje 

     u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola –    

    Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

4. Zaključak o davanju suglasnosti OŠ Ivan Goran Kovačić, Velika za sudjelovanje u   

    u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola –  

    Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

5. Zaključak o davanju suglasnosti OŠ Mladost, Jakšić za sudjelovanje u provedbi  

     Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen,  

     pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

 
Rješenja 

 

- Rješenje o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb Požeško-slavonske županije  

 

 

 

 

 

14 

 

15 

 

16 

 

 

 

 

17 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   3 

AKTI  ŽUPANA  

       

 Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski 

službeni glasnik“ broj: 01/13., 02/18. i 02/21.), članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge („Narodne novine“, broj 26/15, 37/21) i Prijedloga liste Povjerenstva za odobravanje 

sredstava za dodjelu potpora za unapređenje rada udruga u poljoprivredi, ribarstvu i lovstvu 

(KLASA:320-01/23-01/17; Urbroj:2177-03-01/1-23-3 od 03.04.2023.), Županica Požeško-

slavonske županije  donosi 

 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava udrugama u poljoprivredi, ribarstvu i lovstvu 

 

 

I. 

Ovom se Odlukom utvrđuju korisnici i iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje 

su zadovoljile uvjete Javnog poziv za dodjelu potpore Udrugama iz područja poljoprivrede, 

lovstva i ribarstva u 2023. godini. 

 

II. 

Iz sredstva Proračuna Požeško-slavonske županije sufinancirati će se programi sljedećih 

udruga:   

R.BR. Podnositelj Naziv programa Iznos, EUR 

1.  ŠPORTSKO RIBOLOVNA 

UDRUGA KLEN-BRESTOVAC 

Zaštita riba i ribnjaka i 

izgradnja nadstrešnice 

500,00 

2.  UDRUGA VINOGRADARA, 

VINARA I VOĆARA "VINO - 

KAP", KAPTOL 

Ocjenjivanje vina ("Vino-

kap", pinot sivi) 

1.460,00 

3.  OBRTNIČKA KOMORA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE 

ŽUPANIJE, POŽEGA 

"Zeleno-plavo" 2.600,00 

4.  ŠPORTSKO RIBOLOVNO 

DRUŠTVO MRENA, BRODSKI 

DRENOVAC 

Održavanje ribnjaka i 

okolnog prostora i 

obilježavanje 10 godina 

postojanja 

700,00 

5.  KONJIČKI KLUB PLETERNICA Međunarodni konjički 

turnir 

2.600,00 

6.  ŠPORTSKO RIBOLOVNA 

UDRUGA "MAMAC" KUZMICA 

Održavanje ribnjaka i 

okolnog prostora 

400,00 

7.  ŠPORTSKO RIBOLOVNO 

DRUŠTVO "MATIŠEVAC" 

VETOVO 

Uzgoj, unos i zaštita riba i 

ribnjaka 

700,00 

8.  VINOGRADARSKO-VOĆARSKA-

VINARSKA UDRUGA 

"MIROSLAV KRALJEVIĆ" 

BIŠKUPCI 

Organizacija posjeta 

vinariji na području 

Republike Hrvatske 

200,00 

9.  SRCE ZA LUTALICE Zaštita  životinja 2.600,00 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   4 

10.  ŠPORTSKO RIBOLOVNO 

DRUŠTVO ORLJAVA 

PLETERNICA 

Sanacija ribnjaka, 

poribljavanje i 

organizacija 

manifestacija 

1.200,00 

11.  UDRUGA POLJOPRIVREDNIKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE 

ŽUPANIJE "LEDINA" 

Izrada web stranice i 

edukacija članova 

1.500,00 

12.  ŠPORTSKO RIBOLOVNA 

UDRUGA BEKTEŽ 

Održavanje ribnjaka i 

okolnog prostora i 

popuna ribljeg fonda 

1.000,00 

13.  ŠPORTSKO RIBOLOVNA 

UDRUGA "BRZAJA" 

Poribljavanje i obnova 

objekta 

500,00 

14.  ŠPORTSKO RIBOLOVNO 

DRUŠTVO "MALA BISTRA" 

Organizacija i 

sudjelovanje na 

natjecanju i poribljavanje 

1.000,00 

15.  EKO CENTAR LATINOVAC Festival održivog 

življenja 

300,00 

16.  PČELARSKA UDRUGA 

"SLADUN" KUTJEVO 

Obilježavanje Svjetskog 

dana pčela 

200,00 

17.  LOVAČKO DRUŠTVO ZA UZGOJ 

ZAŠTITU I LOV DIVLJAČI 

"VRANOVAC" VETOVO 

Opremanje lovačke kući, 

te nabavka reflektirajućih 

sigurnosnih prsluka 

500,00 

18.  LOVAČKO DRUŠTVO "SLAVUJ", 

GAJ 

Uređenje lovačke kuće i 

kupovina i uzgoj fazanske 

divljači 

2.000,00 

19.  LOVAČKO DRUŠTVO ZA UZGOJ 

ZAŠTITU I LOV DIVLJAČI 

"VIDRA" ČAGLIN 

Uređenje lovačkog doma 

i kupnja čistača šikare i 

motorne pile 

1.000,00 

20.  LOVAČKO DRUŠTVO „FAZAN“, 

PREKOPAKRA 

Uređenje lovačke kuće 

Kapetanovo polje i 

kupovina  fazanske 

divljači 

2.000,00 

21.  LOVAČKO DRUŠTVO „ŠLJUKA“ 

PLETERNICA 

Uređenje kuhinje i 

opremanje lovačkog 

doma 

1.000,00 

22.  LOVAČKO DRUŠTVO ZA UZGOJ 

ZAŠTITU I LOV DIVLJAČI 

"SOKOL" BUČJE 

Obilježavanje 100. 

obljetnica Lovačkog 

društva i podizanje 

kvalitete lovišta 

1.000,00 

 

23.  LOVAČKO DRUŠTVO ZA 

UZGOJ, ZAŠTITU I LOV 

DIVLJAČI "VEPAR" KAPTOL 

Kupnja solarnog sustava 2.000,00 

24.  LOVAČKO DRUŠTVO ZA 

UZGOJ, ZAŠTITU I LOV 

DIVLJAČI "VRAŽJAK" POŽEŠKE 

SESVETE 

Povećanje kvalitete 

lovnogospodarskog 

objekta 

1.000,00 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   5 

25.  LOVAČKO DRUŠTVO "JELEN" 

POŽEGA 

Završni radovi na objektu 

i okrjepa za hodočasnike 

2.000,00 

26.  LOVAČKO DRUŠTVO 

„SOKOLOVAC“, POŽEGA 

Izgradnja prostorije za 

guljenje divljači s mini 

hladnjačom 

2.000,00 

27.  LOVAČKO DRUŠTVO ZA 

UZGOJ, ZAŠTITU I LOV 

DIVLJAČI "FAZAN" RUŠEVO 

Uređenje i obnavljanje 

lovnogospodarskih 

objekata i kupovina 

panela za hladnjaču 

2.000,00 

28.  LOVAČKO DRUŠTVO "ŠLJUKA" 

BRESTOVAC 

 

Održavanje postojećih 

lovnogospodarskih i 

lovnotehničkih objekata 

1.000,00 

29.  HRVATSKO LOVAČKO 

DRUŠTVO "JELEN" LIPIK 

Opremanje prostora za 

smještaj lovaca i prostora 

za evisceraciju divljači 

2.000,00 

 

 

III. 

Požeško-slavonska županija i udruga kojoj su dodijeljena financijska sredstva sklopit će  

ugovor o dodjeli financijskih sredstava, kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze. 

Za sve poslove vezane za provođenje ove odluke zadužuju se Upravni odjel za 

gospodarstvo i Upravni odjel za javne financije.  

 

IV. 

Ova Odluka će se objaviti u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“.  

 

KLASA: 320-01/23-01/17 

URBROJ:2177-02-23-4        

Požega, 11.04.2023.  

                                                                                                                                                         

                                                                                                      ŽUPANICA 

                                                          Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   6 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15., 

44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. stavka 1. t. 5. i 

stavka 2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni glasnik“ broj: 01/13., 

02/18. i 02/21.) i članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 3/16.), Županica Požeško-

slavonske županije  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa za nekretnine upisane u k. o. Dobrovac 

 

I. 

 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnina koje imaju svojstvo kulturnog dobra, označenih kao: 

- k.č.br. 303, zemljišno knjižnog opisa oranica selište, površine 1 838 m²,  

- k.č.br. 304, zemljišno knjižnog opisa oranica selište, površine 3 500 m², 

- k.č.br. 305, zemljišno knjižnog opisa oranica selište, površine 2 928 m² i  

- k.č.br. 306, zemljišno knjižnog opisa oranica selište, površine 3 874 m² 

upisanih u zk. ul. br. 89 k.o. Dobrovac, po cijeni od 3.000,00 eura (slovima: tritisuće eura), 

vlasništvo 1/1 Đević Slobodana, Ulica Stjepana Radića 125, Dobrovac.  

 

II. 

 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, vlasnik predmetne  

nekretnine obvezuje se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz 

da ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  

od  ponuđenih. 

 

III. 

 

Ova  odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                             

 

KLASA: 612-06/23-02/8 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 18. travnja 2023.   

                      ŽUPANICA 

        Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   7 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15., 

44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. stavka 1. t. 5. i 

stavka 2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni glasnik“ broj: 01/13., 

02/18. i 02/21.) i članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 3/16.), Županica Požeško-

slavonske županije  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa za nekretninu u Požegi, Trenkova 1 

 

I. 

 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra, označene kao k. č. br. 1911, zemljišno knjižnog 

opisa: Trenkova, dvorište, dvorište, pomoćna zgrada, stambena zgrada, Požega, Trenkova 1, 

ukupne površine od 386 m², upisane u zk. ul. br. 6057 k. o. Požega po cijeni od 56.000,00 eura 

(slovima: pedesetšesttisuća eura), suvlasništvo u polovini dijela Hamp Tome Đurinog, Požega i 

polovini dijela Hamp Željke supr. Tome r. Pataki, Požega. 

 

II. 

 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, suvlasnici predmetne  

nekretnine obvezuju se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz 

da ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  

od  ponuđenih. 

 

III. 

 

Ova  odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                             

 

KLASA: 612-06/23-02/7 

URBROJ: 2177-2-23-4 

Požega, 18. travnja 2023.   

                       ŽUPANICA 

        Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   8 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15., 

44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. stavka 1. t. 5. i 

stavka 2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni glasnik“ broj: 01/13., 

02/18. i 02/21.) i članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 3/16.), Županica Požeško-

slavonske županije  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa za nekretninu u Požegi, Matije Gupca 11 

 

I. 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra, označene kao k. č. br. 2146/2, zemljišno knjižnog 

opisa: kuća i dvorište, ukupne površine od 389 m², upisane u zk. ul. br. 79, k. o. Požega po cijeni 

od 25.000,00 eura (slovima: dvadesetpettisuća eura), suvlasništvo u polovini dijela Balog 

Kazimira, Antuna Gustava Matoša 20, Požega i polovini dijela Valenta Ksenije, Trg Svetog 

Trojstva 15, Požega. 

 

II. 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, suvlasnici predmetne  

nekretnine obvezuju se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz 

da ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  

od  ponuđenih. 

 

III. 

Ova  odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                             

 

KLASA: 612-06/23-02/9 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 27. travnja 2023.   

 

 

                       ŽUPANICA 

        Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   9 

 

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj  74/14., 70/17., 98/19. 

i 151/22.), članka 13. Pravilnika o socijalnoj skrbi (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, broj 

8/03., 15/09. i 7/13.), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj  

26/15. i 37/21.), Programa javnih potreba u djelatnosti socijalne i zdravstvene skrbi,  humanitarne 

djelatnosti te zaštite i promicanja vrijednosti i istine o Domovinskom ratu na području Požeško-

slavonske županije u 2023. godini (“Požeško-slavonski službeni glasnik” broj 15/2022.), 

Prijedloga liste Povjerenstva za ocjenu kvalitete programa i projekata udruga iz područja socijalne 

i zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti te zaštite i promicanja vrijednosti i istine o 

Domovinskom ratu (KLASA:550-05/23-04/1, URBROJ:2177-04-01/4-23-7) te članka 41. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“, broj 1/13., 2/18. i 2/21.),  

Županica Požeško-slavonske županije dana  02. svibnja  2023. godine, donosi 

 

ODLUKU  

o dodjeli financijskih sredstava za provedbu programa i projekata udruga  

proisteklih iz Domovinskog rata u 2023. godini 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih sredstava udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata u 2023. godini, a koje su se javile na Javni poziv za financiranje programa i 

projekata udruga iz područja socijalne zaštite i zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti te 

zaštite i promicanja vrijednosti i istine o Domovinskom ratu od interesa za Požeško-slavonsku 

županiju u 2023. godini (KLASA:550-05/23-04/1, URBROJ:2177-02-23-2 od 27. siječnja 2023. 

godine), objavljenog dana 27. siječnja 2023. godine na mrežnim stranicama www.pszupanija.hr. 

 

II. 

Iz sredstava Proračuna Požeško-slavonske županije, planiranih na Programu 1018  

Humanitarna skrb, udruge i drugi interesi građana, Aktivnost A 101803 Udruge proistekle iz 

Domovinskog rata, na kontu 38114 –Tekuće donacije udrugama i političkim strankama, pozicija 

160, sufinancirat će se programi i projekti udruga: 

 

R. 

br. 

          

       PRIJAVITELJ   

 

NAZIV PROGRAMA / PROJEKTA 

ODOBRENI         

IZNOS 

EUR 

  1. 

Zajednica udruga i članova 

hrvatskih vojnih invalida 

Domovinskog rata  

Požeško-slavonske županije  

„Da se ne zaboravi“  i  

„27. Svehrvatski Šnidor“  

 

2.000,00 

2. 

 

 

 

Udruga dragovoljaca i 

veterana Domovinskog rata 

Podružnica Požeško-

slavonske županije- 

Ogranak grada Požege  

 

  

 

GODIŠNJI SUSRETI- Sudjelovanje na 

sportskim natjecanjima, organizacija 

Sabora udruge, obilježavanje godišnjice 

osnutka 123. brigade, obilježavanje Dana 

sjećanja na žrtve Vukovara, obilježavanje  

obljetnice  stradavanja u Bučju  

 

   800,00 

“Psiho-socijalna pomoć: psihoterapija” 

 

   400,00 

3. 
Udruga dragovoljaca i 

veterana Domovinskog rata 
“Sat istine – Vrijeme istine” 

 

2.600,00 

http://www.pszupanija.hr/


                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   10 

Podružnica Požeško-

slavonske županije 

 4. 

 

Udruga specijalne policije iz 

Domovinskog rata „Trenk“ 

Požega  

Promicanje istine o Domovinskom ratu 

kroz doprinos, značaj i ulogu 

specijalne jedinice policije „Trenk“ 

Požega  -  

„Da se ne zaboravi“ 

 

1.500,00 

5. 

Udruga dragovoljaca i 

veterana Domovinskog rata 

RH, Podružnica PSŽ 

Ogranak Kutjevo 

Obilježavanje datuma i događaja iz 

Domovinskog rata 

 

 

   1.200,00 

6. 

Udruga roditelja poginulih 

branitelja  Domovinskog 

rata grada Požega  

Sjećanja na našu poginulu djecu i 

Domovinski rat RH– DA SE NE 

ZABORAVI 

     600,00 

7. 

Gradski ogranak Udruge 

hrvatskih dragovoljaca 

Domovinskog rata grada 

Kutjeva  

 

Izrada spomen obilježja dr. Franji 

Tuđmanu  

  1.000,00 

 

 

  1.500,00 
Obilježavanje Dana branitelja grada 

Kutjeva 

8. 

Udruga hrvatskih branitelja 

oboljelih i liječenih od 

posttraumatskog stresnog 

poremećaja Pakrac-Lipik  

“Da se ne zaboravi“ 
 

    600,00 

“Psiho-socijalna pomoć: psihoterapija”      600,00 

  9. 
Udruga hrvatske policije 

branitelja Pakraca i Lipika  
“Duh Domovinskog rata – danas” 

 

 2.600,00 

10. 

Udruga ratnih veterana 63. 

„A“ samostalne gardijske 

bojne ZNG Požega 

Očuvanje digniteta Domovinskog rata i 

psihosocijalna podrška braniteljima i 

njihovim obiteljima  

 

 1.500,00 

11. 

Udruga djece branitelja 

Domovinskog rata Pakrac -

Lipik 

Sjećanje  
 

   500,00 

 12. 
Udruga građana 

„Put, istina i život“ 

Kulturna manifestacija „Iššijada“ – 

spomen obilježavanje na poginule 

branitelje u Domovinskom ratu  

 

   250,00 

13. Palijativni tim LiPa  
Festival domoljubne poezije „Dok nam 

živo srce bije“ – faza II 

 

   600,00 

14. 

Udruga Hrvatske policije, 

hrvatski branitelji grada 

Požege i Požeško-slavonske 

županije  

Istina o Domovinskom ratu i ulozi 

policije u obrani od agresora Požeško-

slavonske županije i  suvereniteta 

Republike Hrvatske  

 

 1.000,00 

15. 

Udruga dragovoljaca i 

veterana Domovinskog rata 

Podružnica Požeško-

slavonske županije  

Ogranak Čaglin  

Izdavanje Monografije o 123. Brigadi 

Požega  

 

1.000,00 

16. 
Udruga Branko Drinovac 

„Lega“ Bresnica  

Memorijalni turnir 

 

 

  250,00 

 

17. 

Udruga logoraša Srpskog 

koncentracijskog logora 

Obilježavanje razmjene logoraša  

„Logora Bučje“  
 

1.300,00 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   11 

„Bučje“ Požeško-slavonske 

županije  

18. 

Županijska podružnica 

Udruge hrvatskih 

dragovoljaca Domovinskog 

rata   Požeško-slavonske 

županije 

 

Dan hrvatskih branitelja Požeško-

slavonske županije 
2.600,00 

Redovan rad Udruge, susreti djece 

dragovoljaca u Savurdiji, redovne 

izvještajno-izborne skupštine, 

obilježavanje 32. obljetnice priznanja RH 

 

500,00 

 

  19. 

 

Udruga branitelja Lipika 

1991. godine   

Dan branitelja Lipika  i 32. godišnjica 

oslobođenja Lipika 

 

1.500,00 

                            UKUPNO:  26.400,00 

          Interventna sredstva:    200,00 

                    SVEUKUPNO:     26.600,00 

 

          III. 

        O dodjeli interventnih sredstava udrugama donosi se poseban Zaključak.   

 

IV. 

Požeško-slavonska županija sklopit će ugovore o financijskoj potpori s udrugama iz 

točke 2. ove Odluke radi utvrđivanja međusobnih prava, obveza i odgovornosti za provođenje 

programa i projekata za koje su odobrena financijska sredstva u 2023. godini. 

Udruge su dužne odobrena sredstva koristiti namjenski, a radi kontrole namjenskog 

korištenja sredstava, dužne su Županiji dostaviti izvješće o provedbi programa i projekata i 

odgovarajuću financijsku dokumentaciju o utrošku odobrenih sredstava. 

 

V. 

         Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

 

KLASA: 550-05/23-04/1 

URBROJ: 2177-02-23-10 

Požega, 02. svibnja 2023.  

                                    

                                                                                                                         ŽUPANICA 

                                                                                               Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   12 

 

Na temelju odredaba članka 29. st. 8. Zakona o odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14., 7/17, 68/18., 

98/19., 64/20. i 151/22.) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ br. 01/13.,  02/18. i 02/21.), Županica Požeško-slavonske županije, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

       o davanju suglasnosti OŠ Vladimir Nazor, Trenkovo za sudjelovanje u   

 provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola –        

       Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

 

I. 

 

 Požeško-slavonska županija kao osnivač Osnovne škole Vladimir Nazor, Trenkovo,  

Mlinska 3, daje suglasnost za sudjelovanje škole u provedbi Eksperimentalnog programa 

»Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja 

i obrazovanja«, po odluci Školskog odbora  KLASA: 011-03/23-03/2, URBROJ: 2177-28-01-23-

1 od 20. travnja 2023. godine, sukladno Javnom pozivu osnovnim školama za podnošenje prijava 

za sudjelovanje u Eksperimentalnom programu »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – 

Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«  Ministarstva znanosti i 

obrazovanja od 22. ožujka 2023. 

II. 

 

            Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

       

KLASA: 602-01/23-04/1 

URBROJ: 2177-02-23-3 

Požega, 21. travnja 2023.   

     

    ŽUPANICA 

       Antonija Jozić, mag. oec., v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   13 

Na temelju odredaba članka 29. st. 8. Zakona o odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14., 7/17, 68/18., 

98/19., 64/20. i 151/22.) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ br. 01/13.,  02/18. i 02/21.), Županica Požeško-slavonske županije, donosi 

 

 

 

                                                     ZAKLJUČAK  

 

o davanju suglasnosti OŠ Stjepana Radića Čaglin za sudjelovanje u   

u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – 

Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

 

I. 

 

 Požeško-slavonska županija kao osnivač Osnovne škole Stjepana Radića Čaglin,  

Vladimira Nazora 3, Čaglin, daje suglasnost za sudjelovanje škole u provedbi Eksperimentalnog 

programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv 

sustav odgoja i obrazovanja«, po odluci Školskog odbora  KLASA: 007-04/23-01/2, URBROJ: 

2177-21-23-03 od 19. travnja 2023. godine, sukladno Javnom pozivu osnovnim školama za 

podnošenje prijava za sudjelovanje u Eksperimentalnom programu »Osnovna škola kao 

cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«  

Ministarstva znanosti i obrazovanja od 22. ožujka 2023. 

 

II. 

 

            Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

       

KLASA: 602-01/23-04/2 

URBROJ: 2177-02-23-3 

Požega, 21. travnja 2023.   

    

    ŽUPANICA 

       Antonija Jozić, mag. oec., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   14 

 

Na temelju odredaba članka 29. st. 8. Zakona o odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14., 7/17, 68/18., 

98/19., 64/20. i 151/22.) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ br. 01/13.,  02/18. i 02/21.), Županica Požeško-slavonske županije, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o davanju suglasnosti OŠ Dragutina Lermana, Brestovac za sudjelovanje u   

u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – 

Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

 

I. 

 

 Požeško-slavonska županija kao osnivač Osnovne škole Dragutina Lermana, Brestovac, 

Požeška 45, daje suglasnost za sudjelovanje škole u provedbi Eksperimentalnog programa 

»Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja 

i obrazovanja«, po odluci Školskog odbora  KLASA: 007-04/23-02/03,  URBROJ: 2177-22-01/04-

23-03 od 24. travnja 2023. godine, sukladno Javnom pozivu osnovnim školama za podnošenje 

prijava za sudjelovanje 

u Eksperimentalnom programu »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, 

učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«  Ministarstva znanosti i obrazovanja od 22. ožujka 

2023. 

II. 

 

            Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

       

KLASA: 602-01/23-04/3 

URBROJ: 2177-02-23-3 

Požega, 24. travnja 2023.   

 

     

    ŽUPANICA 

      Antonija Jozić, mag. oec., v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   15 

 

Na temelju odredaba članka 29. st. 8. Zakona o odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14., 7/17, 68/18., 

98/19., 64/20. i 151/22.) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ br. 01/13.,  02/18. i 02/21.), Županica Požeško-slavonske županije, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o davanju suglasnosti OŠ Ivan Goran Kovačić, Velika za sudjelovanje u   

u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – 

Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

 

I. 

 

 Požeško-slavonska županija kao osnivač Osnovne škole Ivan Goran Kovačić, Velika, Trg 

bana Josipa Jelačića 7, daje suglasnost za sudjelovanje škole u provedbi Eksperimentalnog 

programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv 

sustav odgoja i obrazovanja«, po odluci Školskog odbora  KLASA: 007-04/23-02/05,  URBROJ: 

2177-25-01/04-23-03 od 25. travnja 2023. godine, sukladno Javnom pozivu osnovnim školama za 

podnošenje prijava za sudjelovanje 

u Eksperimentalnom programu »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, 

učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«  Ministarstva znanosti i obrazovanja od 22. ožujka 

2023. 

II. 

 

            Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

       

KLASA: 602-01/23-04/4 

URBROJ: 2177-02-23-3 

Požega, 26. travnja 2023.   

 

 

     

    ŽUPANICA 

      Antonija Jozić, mag. oec., v. r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   16 

Na temelju odredaba članka 29. st. 8. Zakona o odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14., 7/17, 68/18., 

98/19., 64/20. i 151/22.) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski 

službeni glasnik“ br. 01/13.,  02/18. i 02/21.), Županica Požeško-slavonske županije, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o davanju suglasnosti OŠ Mladost, Jakšić za sudjelovanje u   

u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – 

Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja« 

 

I. 

 

 Požeško-slavonska županija kao osnivač Osnovne škole Mladost, Jakšić, Kolodvorska 2, 

daje suglasnost za sudjelovanje škole u provedbi Eksperimentalnog programa »Osnovna škola kao 

cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«, po 

odluci Školskog odbora  KLASA: 007-04/23-02/03,  URBROJ: 2177-27-02-23-3 od 26. travnja 

2023. godine, sukladno Javnom pozivu osnovnim školama za podnošenje prijava za sudjelovanje 

u Eksperimentalnom programu »Osnovna škola kao cjelodnevna škola – Uravnotežen, pravedan, 

učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja«  Ministarstva znanosti i obrazovanja od 22. ožujka 

2023. 

II. 

 

            Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

       

KLASA: 602-01/23-04/5 

URBROJ: 2177-02-23-3 

Požega, 27. travnja 2023.   

    

    ŽUPANICA 

      Antonija Jozić, mag. oec., v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   17 

Na temelju članka 241. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj: 18/22, 46/22, 

119/22), članka 4. Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ broj 03/23) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, broj: 1/13, 2/18, 2/21), Županica Požeško-slavonske 

županije dana 27. travnja 2023. godine donosi  

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb Požeško-slavonske županije  

 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da je Skupština Požeško-slavonske županije donijela Odluku o osnivanju 

Savjeta za socijalnu skrb Požeško-slavonske županije, KLASA: 024-03/23-04/1, URBROJ: 2177-

06-01/5-23-23, od 08. ožujka 2023. godine („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 03/23). 

  

Članak 2. 

 

              Temeljem članka 4. Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Požeško-slavonske 

županije, a sukladno članku 3. iste Odluke, Županica Požeško-slavonske županije imenuje Savjet 

za socijalnu skrb Požeško-slavonske županije, u slijedećem sastavu: 

 

1. Mirjana Novak, mag. soc. rada, predstavnica Doma za starije i nemoćne osobe Velika, 

predsjednica, 

2. Sandra Sekulić Pojer, dipl. novin, predstavnica Požeško-slavonske županije, članica, 

3. Ružica Alaber, dipl. soc. radnica, predstavnica Doma za starije i nemoćne osobe Požega, 

članica, 

4. Natalija Uzelac, dipl. soc. radnica, predstavnica Hrvatskog zavoda za socijalni rad, 

Županijska služba Požeško-slavonske županije, članica, 

5. Maja Majcen, mag. soc. radnica, predstavnica Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područni 

ured Pakrac, članica,  

6. Rada Matoš, dipl. soc. radnica, predstavnica Doma za odrasle osobe Ljeskovica, članica, 

7. Tina Vostri, dipl. soc. radnica, predstavnica Centra za pružanje usluga u zajednici Lipik, 

članica, 

8. Ljiljana Žanetić, univ. spec. psiholog., predstavnica Zavoda za zapošljavanje, Područnog 

ureda Požega, članica,  

9. Mihaela Pačarek, struč. spec. admin. publ., predstavnica Grada Požege, članica,   

10. Danijela Franjetić Medilović, dipl. iur., predstavnica Udruge roditelja, djece i osoba s 

poteškoćama šireg autističnog spektra „Mali princ“, članica,             

11. Ivana Pavelić, predstavnica udruge, „MI“ Udruge roditelja djece i osoba s poteškoćama u 

razvoju, članica,  

12. Tomislav Škoda, dipl. iur., predstavnik Udruge osoba s invaliditetom Grada Požege i 

Požeško-slavonske županije, član,       

13. Zora Bošnjak, dipl. iur., predstavnica Požeško-slavonske županije, članica.               

 

 

 

 

 

 

 



                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 5/2023       

 

   18 

Članak 3. 

 

Stupanjem na snagu ovog Rješenja razrješuju se dužnosti članovi Savjeta za socijalnu skrb 

Požeško-slavonske županije imenovani Rješenjem, KLASA: 550-01/17-01/13, URBROJ: 2177/1-

01-17-2, od 20. ožujka 2017. godine. 

 

Članak 4. 

 

            Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Požeško-slavonskom 

službenom glasniku".  

 

 

KLASA: 550-01/23-01/9 

URBROJ: 2177-02-23-7 

Požega, 27. travnja 2023. 

                      ŽUPANICA 

                                                                                                       Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¸12 

 

  

 
Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr - Glavna urednca: Mateja Tomašević, mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-slavonske 

županije, Županijska ulica broj 7 

Tel: 034/290-235; 034/290-217  
 

http://www.pszupanija.hr/

